visis, factis, attentis et consideratis, praelibatus illustrissimus dominus et ar

chiepiscopus Cameracensis praenominatam donationem resignationemque ra

tam et legitimam habendo et declarando, pro sua etiam potestate laudavit,

approbavit et confirmavit, in eamque consensit et praefato patri Michaeli,

nomine quo supra, acceptandi jus et potestatem fecit easdem, ut supra dic

tum est, levandi et in Dei nomine transferendi. Et quia haec omnia et singula

fieri vidimus et audivimus, praesentesque fuimus, necnon nominatas reliquias

sanctae et beatae Leocadiae cum suo velo, in magno altari praefati chori pro

tempore repositas lustravimus et vidimus, ac, licet indigni, cum veneratione

attigimus, et deinde concludi et occludi vidimus. Ideo rogati et requisiti prae

sentes, fidei et veritatis gratia, dedimus et concessimus, ac manu nostra, ac

praefati Michaelis Navez, canonici sigilliferi nostri, subscriptas et subsignatas

nostri sigilli appensione communivimus, anno, indictione, mense et pontifi

catu quibus supra, die autem vigesimo quarto. MAx., episcopus Tornacensis.

M. NAVEz, sigillifer. »

L'abbé Liétard qui, en vertu de l'indult du pape Grégoire XlII, venoit de

recevoir sept mille florins que le cardinal et archevêque de Tolède lui avoit fait

compter, en reconnoissamce de la donation du corps de sainte Léocade, lui

écrivit de Saint-Ghislain, le 28 Octobre, tant pour le congratuler de ce que Son

Eminence et son chapitre recouvroient les reliques de la patrone de son église et

de toute l'Espagne, que pour lui mander que le père Michel Hernandez avoit

promis, au nom du chapitre de Tolède, une somme beaucoup plus considérable

à notre monastère, et de nous renvoyer la jambe de sainte Léocade, avec som

riche reliquaire donné, l'an 1500, à la mère de l'empereur Charles-Quint. Nous

traduirons icy cette lettre en frangois, pour ne pas grossir nos annales d'un si

grand nombre de pièces latines.

« Voici, enfin, que Wotre Illustrissime Seigneurie possède à présent le thré
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sor qu'elle avoit souhoité avec tant d'ardeur. Voici cette lumière brillante, à

la clarté de laquelle nous avions marché jusques icy : je parle des reliques de

sainte Léocade, vierge et martyre; lumière vraiment digne d'être mise, non

sous le boisseau, mais d'être exposée sur le chandelier pour éclairer tous ceux

qui sont dans la maison du Seigneur. Que Votre lllustrissime Seigneurie ne

s'imagine pas cependant que la donation que nous avons faite du corps de